
 
 
Prot. n. 2696/ A19 Nardò, 08/04/2015  
 

Ai Sigg. Docenti 
Al Direttore S.G.A. 
Al Sito Web  

 
   LORO SEDI 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80; 
- VISTA la Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 11 del 

18/09/2014; 
- VISTA la C. M. n. 47 del 21 ottobre 2014; 
- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 30/03/2015; 

 
DISPONE 

 
1. È costituita, presso questo Istituto Comprensivo, l’Unità di Autovalutazione, con il compito di 

promuovere le attività di avvio del Sistema Nazionale di Valutazione, secondo quanto indicato 
dalla normativa in premessa; 

2. L’Unità di Autovalutazione è composta da: 
- Dott. Prof. Angelo Losavio, Dirigente Scolastico; 
- Prof.ssa Anna Maria Fracella, docente Scuola Secondaria di primo grado, Referente per la 

valutazione; 
- Ins. Marisa De Razza, docente Scuola Infanzia, Funzione Strumentale al P.O.F.; 
- Ins. Lucia Epifani, docente Scuola Primaria, Funzione Strumentale al P.O.F.; 
- Prof.ssa Gabriella Costantini, docente Scuola Secondaria di primo grado, Funzione 

Strumentale al P.O.F.; 
- Ins. Giovanna Amato, docente Scuola Infanzia, Collaboratrice del Dirigente Scolastico; 
- Ins. Rosanna Guido, docente Scuola Primaria, Collaboratrice del Dirigente Scolastico; 
- Prof.ssa Rosa Pagliula, docente Scuola Secondaria di primo grado, Collaboratrice del 

Dirigente Scolastico; 
3.   L’Unità di Autovalutazione è presieduta dal Dirigente Scolastico o da un Collaboratore suo   

delegato; 
4.     L’Unità di Autovalutazione svolgerà, in particolare, i seguenti compiti: 

- supportare e coordinare l’intero processo di autovalutazione della scuola; 
- analizzare il modello di Rapporto di Autovalutazione (RAV); 
- organizzare la raccolta e l’analisi dei dati; 
- individuare e predisporre gli strumenti per la raccolta e l’analisi dei dati;  
- predisporre la bozza del RAV e del Piano di Miglioramento (PdM). 

 

F.TO 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Angelo LOSAVIO 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 

“Renata Fonte” 

Via Pilanuova, n. 88 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.comprensivonardo2.gov.it –  

E-mail: info@comprensivonardo2.gov.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758  

 


